

§ 10**Förlängt avtal med Hotell Ibis i Spånga om extraplatser för ensamkommande flyktingbarn**

Dnr 2.11.6-90/2015

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden beslutar att teckna avtal med Hotell Ibis i Spånga om 17 enkelrum att disponera som extraplatser för ensamkommande flyktingbarn som söker asyl.
2. Socialnämnden beslutar att avtalet ska förlängas från och med 1 juni 2015 och gälla för en månad i taget, dock längst till och med 15 september 2015.

Ärendet

Socialnämnden beslutade 17 februari 2015 om att teckna avtal med Hotell Ibis i Spånga om 17 enkelrum att disponera som extraplatser för ensamkommande flyktingbarn som söker asyl. Nuvarande avtal gäller till och med 31 maj 2015. Förvaltningen förslår förlängning med en månad i taget dock längst till och med 31 augusti 2015 då ett nytt boende i Blackeberg beräknas vara klart för inflyttning.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 24 april 2015.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) lämnar följande särskilda uttalande.

Stockholms stad tar idag emot allt fler ensamkommande flyktingbarn, majoriteten är mellan 16 och 18 år gamla, och de söker sig hit med förhoppningar om ett nytt och bättre liv. Stadens arbete med mottagande och integrering av ungdomarna är av största vikt.

Sedan början av 2015 har socialnämnden ett boende på IBIS hotell i Spånga för ensamkommande flyktingbarn. Tanken var att boendet skulle vara en kortsiktig lösning under våren och att ett nytt boende skulle stå färdigt i juni. Tyvärr ser vi nu hur detta boende förlängs till och med september.

Hotellboende för ensamkommande flyktingbarn ska vara en provisorisk lösning, inte av permanent slag. Hotelllösningar riskerar att leda till inlåsnings effekter och främjar inte integrationen. Det är dessutom svårt att trygga en stabil skolundervisning för de barn som kommer eftersom de kommer att behöva flytta. Hotell Ibis ligger dessutom svåråtkomligt för de unga när de ska åka kollektivt eftersom det inte finns någon hållplats i närheten.

Alliansen anser att det är önskvärt att ett nytt boendeanternativ kommer till stånd omgående.

Ersättaryttrande

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar ersättaryttrande enligt följande. Jag ansluter mig till vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) särskilda uttalande.